

לימוד התורה - כנתינתה מסיני

מרום שמחים כבשמות חתן וכלה, כשם ששמחו בקבלת התורה כשירד ה' על הר סיני, היתה כדוגמת שמה זו.

אור יקרות - מאיר פני העוסק בתורה

בא וראה מה שמצוינו (מקרי דרבי אליעזר פ"ב) עד כמה גדול כוח לימוד התורה וביותר מי שעוסק במעשה בראשית, שאמרו: והיה רבי אליעזר יושב ודרש (לגיסת הרמב"ן) במעשה בראשית) ופניו מאירות כאור החמה, וקרנותיו יוצאות כקרנותיו של משה, ואין אדם יודע אם יום ואם לילה, ובאר רבן יוחנן בן זכאי מאחריו ושקעו על ראשו, אמר לו: אשריכם אברהם יצחק ועקב שיצא זה מחלצים.

אורה של תורה שניתנה מתוך האש בסיני מאיר פני עוסקיה, עד שפניהם הם ממש כלפידים

ובביאור הרד"ל הביא מה שכתב הרמב"ן וזל"ה בספרו "תורת האדם" (שער הגמול עמ' שה"ש) וכן נאמין ונתחנן אצל הכל באמת הראות כח הנפש על הנוף האפל, והדבק בדת עליון, כענין קרן עור פני משה, ופני משה כפי חמה ופני יהושע כפי לבנה (י"ב עה, א) וכן אמרו רבותיו ז"ל על אדם הראשון **לעל דבק ביוצרו ומתלבש ברוח הקודש**. אמרו עליו **על מנחם בעשה שיהיה רוח הקודש שורה עליו**, היו מניו בעיות כלפידים (ויקרא רבה א, א), ואמרו עליו על רבי אליעזר הגדול כשהיה דורש במעשה ראשית, היו קרנותיו יוצאות כקרנותיו של משה וכו' וכן אמרו בספרי (דברים י) מיהם של צדיקים לעתיד לבוא דומים לחמה וללבנה ולרקיע ולכוכבים ולברקים ולשונים ולמנורות בית המקדש. ועיי"ש עוד בדבריו הנפלאים, שצ"ן את הכתוב: חכמת אדם תאיר מניו (קהלת ח, א).

הראית לדעת כי אורה של תורה שניתנה מתוך האש בסיני מאיר פני עוסקיה, עד שפניהם הם ממש כלפידים, והיינו מנחה של אותה אש שליהטה את ההר בשעת מתן תורה כאמור.

ראשי גדולי הדורות - קיבלו תורתם בקולות וברקים

גילה לנו הגה"ק רבי יצחק אייזיק מקומורא ז"ע בספרו "היכל הברכה" (פרשת בשלח צד, ב) "והיעידו תלמידי אור עיניו רבנו מרן הקדוש ישראל בן אליעזר הרי"ב וצללה"ה שזיככו אותם כל כך עד ששמעו מעמד הר סיני בקולות וברקים וקול שופר חזק מאד, שמעו: אנכי ה' אלקיך כל הדברות מפני הקב"ה." וכן (שם, א) כי מי שזוכה גם בזמן הזה לזכך עצמו שיהיה כולו טוב, בלתי אחיזה

כשם שתנאי הלימוד חופפים לאותה שעה שבה ניתנה תורה לישראל, כך גם זוכים העוסקים בה באימה להתגלות מופלאה מעין זו שנתגלתה במעמד הר סיני

הרע כלל, כמו שזכר אליה רבים וכן שלמים מרן האר"י והרמ"ן והר"ר אלעזר אזכרי (בעל ה"חידים") ואחרים בעל אור החיים מרן חיים בן עטר, ואחריו קדוש ה' מרן הריב"ש טוב עם תלמידיו, וזכו לשמוע מעמד הר סיני קול גדול ולא יסח (דברים ה, יט) ומתרגמין: ולא פסק, קולות וברקים וקול שופר משמיע אנכי ה' אלקיך מפי עוטה אורה." וביותר מה שכתב (שם פרשת ואתחנן לד, ב) עה"כ: ולא יסח רש"י ז"ל קולו חזק וקיים לעולם, מבואר שמי שמקדש עצמו יזכה לשמוע קול ה' שייקם לעולם, (המשך בעמ' 12)

בחינה זו של ירידת האש בסיני, עד שהיא עצמה הושוותה לאש, וכמו שאמרו ז"ל (תנא דבי אליהו רבא פרק ה) עתי"כ: והיו המה הולכים הלך דובר (מלכים ב, ב, יא), ואין דבר אלא דברי תורה שאמרו: הלא כה דברי כאש טאום ה' (ירמיה כג, כט) ולהלן מפורש ביותר: והנה רכב אש וסוסי אש, רכב אש - אלו דברי תורה נביאים וכתובים, וסוסי אש - אלו משנה, הלכות ואגדות (ועיניו ירושלמי ברכות פ"ה הל' א) שהיו עוסקים בקריאת שמע, ויש שפירשו שעסקו בברית העולם, במעשה המרכבה וכו' עיי"ש).

יתר על כן, ההשוואה לאש של לה השלכה מפורשת להלכה למעשה, עד שאמרו (ברכות כב, א) שאין דברי תורה מקבלין טומאה, שאמרו: הלא כה דברי כאש טאום ה', מה אש אינו מקבל טומאה, אף דברי תורה אינו מקבלין טומאה. וביאר המור"ש "אל ללה"ה ש"שהיא כתובה לפניו באש שחורה על בני הקב"ה ואין מקבלין טומאה כאש הזה"י והיינו כאמור שהיא חייבת להיות נלמדת כשעת ניתנה מתוך האש. (ועי' תנחומא יתרו טו).

אש מן השמים - בלימוד מעשה מרכבה

וביותר מצוי שכשעסקו במעשי מרכבה ירדה אש מן השמים, שהרי כך אמרו (תניני יד, ב) מעשה רבון ורבי חנן בן זכאי, שהיה רוכב על החמור וכו' ורבי אלעזר בן פרך מחמר אחריו, אמר לו: רבי, שנה לי ערך אחד במעשה מרכבה וכו', מיד ירד רבן יוחנן בן זכאי מעל החמור ונתעף וכו', אמר לו רבי מפני מה ירדת מעל החמור, אמר אפטר אתה דורש במעשה מרכבה וזכינה עמנו, ומלאכי השרת מלויין אותנו, ואני ארכב על החמור. מיד פתח רבי אלעזר בן פרך במעשה המרכבה ודרש, **ויורה אש מן השמים וסיכסכה כל האילנות שבשדה**. מתחו כל האילנות כולן ואמרו שירה, מה שירה אמרו: הללו את ה' מן הארץ תנינים וכל תהומות נגו עץ פרי וכל ארזים הלל"ה (תהלים קמח ז"ט) נעה מלאך מן האש ואמר: הן הן מעשה המרכבה, עמד רבן יוחנן בן זכאי ושקעו על ראשו ואמר: ברוך ה' אלקי ישראל שתן בן לאברהם אבינו שיועד להבין ולחקור ולדרוש במעשה מרכבה.

מעשה זה מובא גם בירושלמי (תנינה פ"א הל' א) כשיני: **ויורה אש מן השמים והקיפה אותם, והיו מלאכי השרת מקמטין למניהם כבני חופה שמתין לפני חתן וכו'**, פתחו כל האילנות מיהן ואמרו שירה: אז ירנט כל עצי יער (תהלים צו, ב). כעין זה מצוינו בזה"ק (ח"י רל, א) על רבי עקיבא שירדה אש מן השמים, והיו מתבקעים מלאכי השכרת כבנמוטי חתן וכלה, וכך הוא בהקדמת תיקוני זוהר (נ, א)

מסיני לא יתנו אלא באש: וההר בווער באש עד לב השמים. לפנינו כמה תגשות, האחת והיא

כשם שמתן תורה היה באש, כך גם כשעוסקים בתורה כראוי יורדת האש ומקיפה את לומדי התורה

העיקרית שכשם שמתן תורה היה באש, כך גם כשעוסקים בתורה כראוי יורדת האש ומקיפה את לומדי התורה, ובנוסף לכך שהדברים היו שמחים כנתינתן מסיני, כלומר, מאחר שצורת לימודם היתה בהשוואה לנתינתן, עד שהדברים עצמם עררו שמחה, נבדר של: קקודי ה' ישרים משמחי לב (תהלים יט, ט) לפיכך היתה האש מלחכת אותן כלחיתכן מסיני.

הלא כה דברי כאש מהראוי להתבונן על כך שהתורה קשורה

דרך התורה וההלכה, לפיכך זכו להתגלות של עמוד אש מהיה יורד מהשמים, כדוגמת ההר סיני בשעת מתן תורה שאמרו עליו: וההר בווער באש עד לב השמים (דברים ד, יא).

ירידת האש - כמעמד הר סיני

ותראה שלא רק תלמוד תורה בציבור, אלא אפילו כשלמדו התנאים מפני עצמן, השינו אותה בחינה של מעמד הר סיני, שהרי כך אמרו (ירושלמי תנינה פ"ה הל' א) שבית אבויה בשעה שבנו אלישע הוכנס לבית ישבו רבי אליעזר ורבי יהושע ונתעסקו בדברי תורה, מן התורה לנביאים ומן הנביאים לכתובים **ויורה אש מן השמים והקיפה אותם**, אמר להם אבויה: רבותי, מה באתם לשרוף את ביתי עלי, אמרו לו חס ושלום, אלא יושבין היינו וחזוין בדברי תורה, מן התורה לנביאים ומן הנביאים לכתובים, והיו הדברים שמחים כנתינתן מסיני, והיתה האש מלחכת אותן כלחיתכן מסיני, ועיקר נתינתן

הורו לנו חז"ל (ברכות כב, א) על הכתוב: והודעתם לבניך ולבני בניך (דברים ד, ט) וכתוב בתורה: יום אשר עמדת לפני ה' אלקיך בחורב (שם, ז) מה הלך באימה ובריאה וברחת ובויע, אף כאן באימה ובריאה וברחת ובויע, כלומר, לימוד התורה חייב להיות באותה צורה בה ניתנה במעמד הר סיני, תוך כדי אימה ויראה.

כשם שתנאי הלימוד חופפים לאותה שעה שבה ניתנה תורה לישראל, כך גם זוכים העוסקים בה באימה להתגלות מופלאה מעין זו שנתגלתה במעמד הר סיני, וכך כתבו התוס' (ברכות יז, ב ד"ה תרי זימני בשתא) "וראיתי בספר העתים שחיבר הרב רבי יהודה בר ברבאי, **ששעה שהיה עמוד של אש יורד מן השמים עליהם בכלה דאמלו ובבלה דאדרי**, ואמרו חז"ל (תנחומא נח"י ט) אודות שני הזמנים הללו: קבע הקב"ה שתי ישיבות לישראל, שהיו הוגין בתורה יומם ולילה, **ומתקבצין שתי מעמים בשנה באדר ובאלול מכל המקומות**, ונשארו ונתניו במלחמתה של תורה, עד שמעמידין דבר על בוריו והלכה לאמינה. וכי כדו שלא יכשלו ישראל בדברי תורה. והיינו שבגלל היותם מורים לישראל את



תלמה

בהשגחת הבר"צ מחזיקי הדת בא"י

•קצפת צמחית (פרוה)

•מטעמים מזרחיים

חומס מוכן
אבקת חומס
אבקת סחלב

קניידלך - כופתאות מצה
חסיפי כיפלי ציפס

•מרקים (פרוה)

מרק דן טעם עוף
מרק דגש
מרק זרב
מרק אפונה
מרק פטריות
מרק ירקות
מרק אספרגוס
מרק עגבניות
מרק ערשנים
מרק בצל
מרק מרנגולונה
מרק קרפונק
מרק שמפיניון
מרק פטריות עם גריסים

•מיוזג אמיתי

סלט מחינה
סלט חומס
סלט חצילים
סלט מורקי
סלט פטריות אדמה
סלוח אדום
סלוח ירוק

•ממרחים

ממרח סנדביץ
משמעי תלמה
הרדל אמיתי
ממרח הרדל

בנוסף להכשר הרבנות הראשית, חיפה.



המתנה החרדי

הרעה, יוצאים חוץ לשיטה, ומתפלקים עד לכלה רחלי"...

זה זעקתו של אוהב ה' והוא שגשג ישראל בשמחה בשורות אלו. ממכתבו נשמעת זעקתה של אסתר: כי איך אראה ברהע אשר ימצא את עמי, ואיכה אוכל וראיתי באבדן מולדתי. דומה הוא רבינו לקברניט הרואה איך הספינה הולכת ושוקעת, ואין איש מיושבי הספינה שם על לב, זועק הוא על כן ושואל:

"... כל מי שירות ה' ואהבת עמו נגועו

מתולדותיו

נולד בשנת תרי"ז לאביו הרחוק ר' מיכל אהרן זצ"ל בנו יחידו של בייק אדמו"ר ר' אברהם זי"ע מסלונים בעל "יסוד העבודה", "חסד לאברהם", "באר אברהם", "באר אברהם" על המכילתא ועוד. חתונה היה הרחוק רבי אברהם בן הרחוק רבי שלמה לייב מלנטשה זי"ע עם פטירת בעל "יסוד העבודה" זי"ע בשנת תרמ"ד מיאן בכל תוקף לקבל עליו המינוי, על אי הפצרותיהם המרובות של זקני החסידים וטובי האברכים. רק עם הגיע אליו גירתו של הרחוק מציריךסקוב הרחיק ראש ונכנס לדעתו.

שימש כנשא כולל רייסין. על פי פקודתו ובהשראתו נוסדה בשנת תרנ"ט ישיבת אור תורה על ציון ר' מאיר בעל הנח. כל ימיו אף ברות כנשא וישיביו. פעמיים ביקר בארץ ישראל בשורות טובות.

שנת תרס"א יצא בקול קורא למען חברת מחזיקי הדת שנוסדה ביזמון. לאור מכן עשה רבות במאבק לשמר על דעות לקיומה של אגודת ישראל העולמית.

נפטר ביי"ט שבת תרע"ו בעיר וורשא שם מנחתו כבוד. וכתו תגן עליו.

לבו, איך ישב בחיוב דים... מדוע
 כהניגו לא יבער אש, שמים רבים לא יכבהו, ולבו לא יחס, ועינו לא תדמענה מאין המוגת לשטן מים רבים הידונים, היודים בועף לשחת נשמת כל חי"...

האח הגדול והבנים המתחצפים

פרעים שתגלו בין גדולי ישראל זי"ע. בן אחיו כייק אדמו"ר רבי אברהם מסלונים זצ"ל (חתנו של כייק אדמו"ר מסלונים

תן לי תקיעת כף...

פעם ביקש מצעיר מבאי בית מדרשו, שיתקע לו כף לשלום לא יתחנך עם גייה רח"ל. אותו צעיר התפלל בשעתו איך זה מבקש הימנו - חובש בית המדרש - תקיעת כף על נושא שכהו. לימים מספר אחר צעיר, הפתק והודרדד עד שהגיע רח"ל לשאת גייה ולהתבולל לגמרי בין הגוים. בשעת האפס נזכר בתקיעת כף שנתן לרבינו, ועל אף מצבו הירוד והשפל עמד בתבטחון ועצר על הסף...

טלטל בדרכי נוד אפילו למקומות שנמצאו שם חסידים בודדים מקרב סגל חברותיו"...

רועה נאמן בדור מתבוסס בדמו

לי"ב שנים היו שנת נשיאותו של אדמו"ר מנה"ר זי"ע. אנשים נאמנים ועדי ראהו שהתאבקו באבק רגליו סיפורו על גדול קדושתו וכוונתו שהיה נאון עצום בגולה ובנסתר ובכי כבתי האר"ץ וכן על החכמה והתבונה העיליות שפעמה ממנו במדה בלתי שכיחה וניכר בו ששואב חכמתו מעינת על אנשים" (שם). על זאת אלה אמרו לו דומיה תהלה. אמנם עם זל לא ניתן דמי מלספר על שלושים ושתיים שנה

לימוד התורה - כתיבתה מסיני/המשך מעמ" 8

גילה לנו ה"תפארת שלמה" (מפרשת החודש קח, א) כי לתידי לבוא "בעת תהיון העולם בביאת משיחנו במהרה יותר הכול כבראשונה כמו שהיה אדם הראשון קודם החטא, ובהו פירשתי (מה שאנו מבקשים לפני התפילה) וקיים לנו מה שהבטחתנו ע"י צמיח חוץ כאמור: בעת הליא אביא אתכם וני כי אתן אתכם לשה ולתהלה בכל עמי הארץ בשובי את שבותיכם לעיניכם אמר ה' (שם פס' כ) שהגביא מפרש מה יהיה השם ותהלה, לזה אמר המדרגה הגבוה מכל הדברים: לעיניכם אמר ה', היינו שכל האמירות של הקב"ה היו וראים כמו כנתן תורה; וכל העם וראים את הקולות עני רש"י ז"ל וראים את השמע"ו, וזהו אנו אומרים: כאשר שמענו כן עוד נחו, ומצונו לשה הנמי הוא תא שמע"ו ומלשון הוחר הוא תא חזי, שמבאר בהאר"ץ לשתעדי יהיה דרש כל התורה כולה על פי פירוש הזהוה, ולעדי יהיו כל העם וראים את הקולות, ולזה אמר בלשון הזהוה כשרש קבלה אמר: תא חזי"ו. כלומר, כדש שבמתן תורה ראו את האותיות הפרחת, כך גם לתידי לבוא יראו את אותיות התורה והתפלה. והנה יש כאלה שזוכים לכך בכל הדורות, כמו שכתב ה"חסד לאברהם" (להמקובל האלקי רבי אברהם אולאי זי"ע מעין רביעי נהר כז) "כי הנשמה מצד עצמותה היא ראויה לדעת כל מה שהיה במציאות וכו', ועל כן הרשב"י ור"א בנו וכתובא מן הקדושים דוגמתם, היו יודעין כל המציאות עם ענין הגשמה שהורה שלהם, מפני כי נשמתם דבוקה ברוחניות עליון"ו.

ומקורו טהור בחז"ל (וזהו חדש צג, א) שהתנאים והאמוראים היו אומרים אחד לחברו: מנו מלה דא דפרח מפומא (מנוח הדבור שיצא מפ"א אנו חמא מה דיהא וינא דא לאמר כך וכך (אני רואה מה שהיה היום את מרח"ל והייתו כאמור שראים את השתדן מהאותיות הפרחת בתורה. הרי לפנינו שבמצעות לימוד התורה בחביתו מעמד רב סיני ניתן לזכות בכל הדורות לאותה השנה של ראית האותיות וידיעת הנסתרות כמו שהיה במתן תורה, וכך גם יהיה לעידי לבא כמו שכתב ה"תולדות יעקב יוסף" (סוף פרשת וישלח) בשם רבינו הבש"ט זי"ע שבימות המשיח יהיה: והיו עיניך רואות את מורדך (ישעיה ל, ב) "שירא אותיות התורה והתפלה שלומדים ומתפללים לגד עיניהם" בבי"א.

שליטי"א) ליווהו במסעיו אצל רבים מגדולי ישראל בנייה כייק אדמו"ר הרא"ם מגור זי"ע. והוא ר' חיים מבריסק זצ"ל.

הרבי עשעה "נסיעתו" לחסידיו...

הוא התמסרותו הרבה לצרכי הכלל, מגולם על נאבד היחיד בעיניו כבדרכי ציבור. מוסר היה נפש על ידי משרתים, כשם שמרש נפש על הצלת הכלל. כתב על כך כייק אדמו"ר מסלונים שליטי"א (ברפת דברי שואל):

"כמה נאמן לא היה מרגן ז"ל יושב בעירו וממתין עד שיאספו אליו העדרים הצמאים לדבר ה', אלא הרחיק נודו כל השנים למשבת א"ש בכל עיר ועירה נידחת לבקרו ולעמוד בעיותיהם, וצרכי עמך המרובים, בחינת אלכה וראאה את אחי העודם חיים, עד שברוב שבתות השנה לא נמצא בביתו אשר מסלונים. כל מקום שגבא אליו היה מפיח ביושבו רוח של חיות דתורה וקדושה, הייה לזה נימוק שפוט וגילו לעין שהיה מסובב לאסוף מעות עבר יושבי ארץ הקודש, לכוללות רייסין מיסוד בתרבותו הקדושים המים מוויטסק זי"ע וכמה רבא הר"א מקאליסק זי"ע אשר הוא ז"ל ישיבם בו כל נשואו ואמרכל ונשא בארבה את כל העול הכספי על שם כמלו... בר מן היה למנון ז"ל כונה מיוחדת כייל לבקר את כל א"ש במקומות מגוריהם וני

חברת מחזיקי תורה
 שק"י ישיבה רחסידי בעלזא בעיה"ק ירושלים ת"ו
 מזל"א טבא וגדאי"א יאה
 שגורה בזה כסא דברכא אל מע"כ ידיינו הטסקן הנוחץ לצדקה וחסד בכלל ולהברנתו פרוט
 הר"ר **משה מונד** ה"ר
 גבאינו באנטווערפן יצ"ו
 לרגל הולדת הבת תח"י
 יה"ר שחנה לגולה לתורה לחופה ולמעש"ט באין מחסור כל ותזכה לרוח ממנה הרבה נחת וקדושה עד בינצ"א

כשאתה גומר שלש פעמים בזמן עלינו לשבח... ובתורתך כרוב לאמר שסע ישראל ד אלקינו ד אחד תתפלל שששת מלין קדושים והסוהרים שהלכו על קדוש השם, יבקשו רחמים עלינו

שם נגד עיך אתם ששה מלין נמשחו

משהו נאפש על קדושת שם ה'.

כפוחני כ"ד שוכות וז' עניי חכמים קדושים, גם הם חסדי אהבתי, וישלחו שוב כשרי, לפני כסא כבודי תי"ש, שוכות לראות בחינת כ"ד שוכות ריזון, נאון נאפש מלה וכו'.

הן מנחה כפרל טעה. בן לא"ש ח"י מרואל"ל, וחתן ח"י מפקעניא וכו' אחר בן לא"ש חת"ל רבנו יצחק אייזיק פסקליב זש"ל

יצא לאור בהוצאת **אגודת מוסדות קאליב באה"ק**
 בית קאליב, רח' חז"ל 7 בניברק 51365
 טלפונים: 781882, 708670-03